
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/AR42U/00002249E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-03-2022 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: Servicio abierto para la reparación y mantenimiento de sistemas de equipos de
electrónica en buques con base de apoyo en el Arsenal de Ferrol.

Valor estimado del contrato 41.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.000 EUR.

Clasificación CPV
50660000 - Servicios de reparación y mantenimiento de sistemas electrónicos militares.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Desde la formalización de la adjudicación hasta el 30 de junio 2022.

Lugar de ejecución
Las señaladas en el punto 2.3 del Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

El Órgano de Contratación acuerda adjudicar el presente expediente a la empresa que ha presentado la oferta que ha
obtenido la mejor puntuación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Contacto

Teléfono 981336207
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

Irmandiños s/n
(15490) Ferrol España

Precio de la oferta más baja 10.955,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.972,05 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTRORAYMA S.L
NIF B15255557
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.000 EUR.

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación acuerda adjudicar el presente expediente a la empresa que ha presentado la oferta
que ha obtenido la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 24/03/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Intendente de Ferrol
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/02/2022 a las 09:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56903212-1e57-46a3-88ee-4c983c6bc471


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/02/2022 a las 09:00
Observaciones: La documentación se presentará a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público. Directiva
de aplicación 2014/24/EU - sobre contratación pública

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIDAD DE LAS PRESTACIONES (Q)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
CAPACIDAD DE RESPUESTA (CR)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YxIVdmUUcb0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008381813 |  2022-591637 | Mon, 28 Mar 2022 13:58:41:703 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156357364194206406166165596893708914654 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YxIVdmUUcb0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

